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   20. ročník                                                   leden 2014 

 

 

 Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 2. ledna 2014 
 

        
 Usnesením č. 1/2014 zastupitelé přijali Výroční zprávu o činnosti Obce Zahrádky 

v oblasti poskytování informací v roce 2013 dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Viz dále v textu. 

 

 Usnesením č. 2/2014 zastupitelé schválili směrnici č. 1/2014 - Schvalování účetní 

uzávěrky Obce Zahrádky. 
 

 

Výroční zpráva o činnosti Obce Zahrádky 

v oblasti poskytování informací v roce 2013 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 

 

Obec zveřejňuje dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., následující údaje: 

a) počet podaných žádostí o informace: 2 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu: 0 

d) výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění osobních údajů: 0 

e) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: ústně vyžádané a podávané 

informace nejsou evidovány 
 

 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 
 

Cena měsíčníku Zahrádecký zpravodaj zůstává pro rok 2014 

v nezměněné částce 60 Kč/rok (5 Kč/číslo). Jedná se o obcí dotovanou 

cenu. Zpravodaj bude roznášen předplatitelům z roku 2013 

do března 2014 do přijetí nové úhrady. Předplatné uhraďte do  

31. března 2014. 
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Splatnost místního poplatku ze psů v částce 200 Kč za prvního 

a 250 Kč za dalšího psa je do 31. března 2014. 

 

 

Splatnost místního poplatku za likvidaci komunálního odpadu 

v částce 500 Kč za poplatníka pro rok 2014 je do 31. března 2014.    

Do tohoto data budou vyváženy nádoby 240 l (popelnice) se „starými“ 

známkami za rok 2013, od 1. 4. 2014 se vyvezou nádoby pouze 

se známkami na rok 2014.  

 

 

 

V kanceláři Obecního úřadu Zahrádky je možné vyzvednout 

nové daňové tiskopisy.   

 

 

 

Harmonogram svozu tříděného odpadu na rok 2014 
 

měsíc 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

PET každé pondělí v lichý týden 

SKLO 7. 4. 4. 1.+29. 27. 24. 22. 19 16. 14. 11. 9. 

PAPÍR 28. 25. 25. 22. 20. 17. 15. 12. 9. 7. 4. 2.+30. 
 

DÁLE  INFORMUJEME 
 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

 

 

 V pátek 13. 12. jsme se byli podívat na vánoční výstavu 

betlémů u paní Plecháčové. Dětem se betlémy a krásná 

vánoční výzdoba moc líbily a s radostí si vše prohlédly. 

Při prohlídce poslouchaly pěkné koledy a ochutnaly 

výborné cukroví. Moc paní Plecháčové děkujeme.  

V pondělí 16. 12. se konala vánoční besídka v naší školce. Děti přednášely zimní a vánoční 

básničky. Téměř všechny recitovaly básničky 

samy a jen těm nejmenším pomohly jejich 

maminky. 

Zazpívaly 

písničky, 

koledy a 

zahrály 

Zimní 

pohádku o 

zvířátkách. Na závěr besídky děti daly svým rodičům 

vánoční přáníčko a papírový svícen ve tvaru stromečku.  

Děkuji všem sponzorům, kteří přispěli na vánoční dárky.                Jana Harudová  

                       ředitelka MŠ 



3 

 

Finanční úřad pro Jihočeský kraj 
Územní pracoviště v Jindřichově Hradci 

Informace pro poplatníky 

daně z nemovitých věcí od roku 2014 
Upozorňujeme, že na území obce Zahrádky došlo 

k obnově katastrálního operátu na celém katastrálním území 
 

Horní Dvorce 
 

Ve výše uvedeném katastrálním území byly pozemky ve zjednodušené evidenci 

převedeny do parcel katastru. Od roku 2014 se u těchto 

pozemků poplatníkem daně stává vlastník pozemku. 

Na rok 2014 vzniká povinnost přiznat daň: 
1) vlastníkovi pozemku, který byl do roku 2013 včetně evidován  

v katastru  nemovitostí zjednodušeným způsobem a byl pronajat a 

přiznán k dani   nájemcem, a který byl obnovou katastrálního operátu 

převeden do parcely katastru. Není rozhodné, zda je pozemek 

evidovaný jako parcela katastru k 1. lednu 2014 pronajat nebo 

propachtován či nikoliv. 

2) dosavadním nájemcům, kteří u těchto pozemků daňovou povinnost  

zároveň pozbývají. 
 

Daňové přiznání, případně dílčí daňové přiznání, je nutno podat Územnímu 

pracovišti v Jindřichově Hradci nejpozději do 31. ledna 2014. 

Do daňového přiznání, oddílu k dani z pozemků, se pozemky uvedou podle 

čísel parcel katastru nemovitostí. 

Přiznání k dani z nemovitostí lze zpracovat, případně podat s využitím aplikace 

daňového portálu na internetové adrese: http://eds.mfcr.cz. 
 

Na rok 2014 nedochází ke změně poplatníků daně: 

 u stávajících vlastníků pozemků, které byly evidovány v podobě 

parcel katastru a byly vlastníkem přiznány k dani již v některém 

z předchozích zdaňovacích období, a nedošlo ke změně výměry nebo 

přečíslování parcel, 

 u stávajících nájemců pozemků, spravovaných Státním pozemkovým 

úřadem nebo Správou státních hmotných rezerv, anebo převedených na 

základě rozhodnutí o privatizaci na Ministerstvo financí. 
 

Finanční úřad pro Jihočeský kraj 

Územní pracoviště v Jindřichově Hradci 

Česká 1280/II 

377 01 Jindřichův Hradec 

Tel.: 384 353 111 

http://eds.mfcr.cz/
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Finanční úřad pro Jihočeský kraj, 

Územní pracoviště v Jindřichově Hradci – Česká 1284/II, 377 01 J. Hradec 

tel: 384 353 111      Elektronická podatelna:  http://eds.mfcr.cz 

fax: 384 353 399 

Informace o údajích k dani z nemovitých věcí na zdaňovací období roku 2014 pro obec: 
Z A H R Á D K Y 

údaje k dani z pozemků 

katastrální území  kód k.ú.   prům. cena zem. půdy (Kč/m2) zjednodušená evidence pozemků 

HORNÍ DVORCE  790231    2,36    odstraněna na rok 2014 

ZAHRÁDKY   790249    3,06    není 

Vlastníků pozemků dosud evidovaných ve zjednodušené evidenci a pronajatých, nacházejících se 

v k.ú. Horní  Dvorce, vzniká na zdaňovací období roku 2014 povinnost podat daňové přiznání 

na nově vzniklé pozemky evidované v podobě parcel katastru, a to bez ohledu na to, zda jsou pronajaty nebo 

propachtovány či nikoliv. 

Koeficient pro výpočet daně ze stavebních pozemků (F) je stanoven v jednotlivých částech  obce takto: 

k.ú. HORNÍ DVORCE    1,0 

k.ú. ZAHRÁDKY    1,0 

údaje k dani ze staveb a jednotek 

Koeficient pro budovy obytných domů (H), byty (R) a ostatní budovy tvořící příslušenství k budovám obytných 

domů (I) a ostatní nebytové prostory (Z) je stanoven takto: 

k.ú. HORNÍ DVORCE    1,0 

k.ú. ZAHRÁDKY    1,0 

podání daňového přiznání 

Pokud vznikla poplatníkovi povinnost podat přiznání k dani z nemovitých věcí na  zdaňovací období roku 

2014, je poplatník povinen přiznání podat Územnímu pracovišti v Jindřichově Hradci nebo podat k poštovní 

přepravě nejpozději dne 31. ledna 2014. 

Přiznání k dani z nemovitých věcí lze zpracovat, případně podat s využitím aplikace daňového portálu na 

internetové adrese: http://eds.mfcr.cz . 

Daňovému subjektu vzniká povinnost uhradit pokutu, nepodá-li daňové přiznání nebo dodatečné daňové 

přiznání, ačkoliv měl tuto povinnost, nebo učiní-li tak po stanovené lhůtě, a toto zpoždění je delší než 5 

pracovních dnů, ve výši 0,05 % stanovené daně za každý následující den prodlení, nejvýše však 5 % stanovené 

daně. Pokuta za opožděné tvrzení daně vzniklá v důsledku pozdního podání řádného daňového tvrzení nebo 

dodatečného daňového tvrzení se nepředepíše a daňovému subjektu nevzniká povinnost ji uhradit, dosáhne-li její 

vypočtená výše částku menší než 200 Kč. V případě, kdy daňový subjekt nepodá řádné daňové tvrzení nebo 

dodatečné daňové tvrzení, ačkoliv měl tuto povinnost, a neučiní tak ani dodatečně po dobu, kdy možnost podat 

tato tvrzení trvá, použije se při výpočtu částky stanovená horní hranice; výše pokuty za opožděné tvrzení daně 

v tomto případě činí vždy nejméně 500 Kč. Výše pokuty za opožděné tvrzení daně je poloviční, pokud daňový 

subjekt podá řádné daňové tvrzení nebo dodatečné daňové tvrzení do 30 dnů od marného uplynutí lhůty pro jeho 

podání a v daném kalendářním roce nebylo správcem daně u daňového subjektu v době vydání platebního 

výměru zjištěno jiné prodlení při podání řádného daňového tvrzení nebo dodatečného daňového tvrzení. 

splatnost daně z nemovitých věcí 

Nepřesahuje-li celková roční daň z nemovitých věcí částku 5 000 Kč, je pro všechny poplatníky daně splatná 

najednou do 2. června 2014. Ke stejnému datu lze zaplatit daň najednou i při vyšší částce. 

Činí-li celková daň více jak 5 000 Kč, je daň splatná ve dvou stejných splátkách; u poplatníků 

daně provozujících zemědělskou výrobu a chov ryb nejpozději do 1. září a do 1. prosince 2014, 

u ostatních poplatníků daně nejpozději do 2. června a do 1. prosince 2014. 

bankovní účet  Finančního úřadu pro Jihočeský kraj 

číslo:    7755-77627231/0710, 

konstantní symbol:  1148 - převodní příkaz, 1149 - poštovní poukázka, 

variabilní symbol:  fyzická osoba – rodné číslo, právnická osoba – IČ. 

IBAN:   CZ25 0710 0077 5500 7762 7231 BIC kód: CNBACZPP 

úřední hodiny 

Podatelna:     Pokladna: 

pondělí   8:00 – 17:00   pondělí   8:00 - 11:00  12:00 - 15:00 

úterý   8:00 – 15.30   středa   8:00 - 11:00  12:00 - 15:00 

středa   8:00 – 17:00 

čtvrtek   8:00 – 15:30  ve dnech 19. až 23., 26. až 30. května a 2. června 2014  bude 

pátek   8:00 – 14:00  pokladna otevřena 8:00 - 11:00 12:00 - 15:00 
Ing. František Bílek 

vedoucí oddělení majetkových daní 

a ostatních agend 
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 VÝTVARNÁ DÍLNA ZAHRÁDKY 
2014 

KURZY PRO DĚTI VE VĚKU ZŠ 
Patnáctým rokem nabízím dětem možnost účastnit se kurzů ve 
výtvarné dílně, které pořádám jenom pro ně.  
Výtvarná dílna je zařízením obce a jsem ráda, že cena kurzů 
představuje pro rodiče dětí pouze polovinu nákladů obcí na 
kurzy vynaložených. V ceně je nejen pobyt v dílně a vedení 

odborného lektora, ale i všechen spotřebovaný materiál, a z každého výtvarného či rukodělného kurzu si dítě 
odnese domů hotový výrobek.  
Kurzy lze objednávat jednotlivě. 
 

Přihlášky na kurzy je třeba předat co nejdříve, nejdéle však do konce března 2014.  
Ceny kurzů plaťte na místě do pokladny.  

 

 KURZ LEKTOR DATUM OD - DO CENA KČ 

NOTÝSKY H. Kružíková 15. února 14.00 – 17.00 170,- 

VELIKONOČNÍ   VAJÍČKA     D. Frková 1. března 9.00 – 12.00  20,- 

MALOVÁNÍ   NA   HEDVÁBÍ M. Daňhelová 13. března 15.30 – 18.00 170,- 

KVĚTINY   Z   PAPÍRU K. Hátleová 22. března 14.00 – 16.00 170,- 

PATCHWORKOVÁ   TAŠTIČKA M. Fáberová 12. dubna 12.00 – 17.00 180,- 

MALOVANÉ   LAMPIČKY K. Hátleová 26. dubna  14.00 – 16.00 180,- 

KOŠÍČKY K. Hátleová  10. května  15.00 – 17.00 180,- 

LOUTKY   Z   PAPÍRU H. Kulíková 24. května 14.00 – 17.00 170,- 

KOŽENKOVÉ   BROŽE K. Hátleová 7. června 14.00 – 16.00 170,- 

SMALTOVANÉ   ŠPERKY* O. Kolář  14. června 15.00 – 17.00 220,- 

PAPÍROVÉ   VYŠÍVANÉ   PŘÁNÍ H. Kružíková 21. června 14.00 – 17.00 120,- 

TEXTILNÍ   KORÁLKY V. Šádová 13. září 14.00 – 17.00 170,- 

VĚNCE  Z  OBALŮ  OD  VAJÍČEK K. Hátleová 20. září 14.00 – 17.00 170,- 

PLSTĚNÁ   ZVÍŘÁTKA I. Hanušová 4. říjen 14.00 – 17.00  150,- 

RŮŽE   Z   LISTŮ K. Hátleová 25. říjen 14.00 – 16.00 170,- 

ZVONEČEK   Z   KVĚTINÁČŮ K. Hátleová 8. listopadu 14.00 – 17.00 170,- 

MALOVANÉ   SVÍČKY D. Frková 15. listopadu 9.00 – 12.00 20,- 

KORÁLKOVÉ   HVĚZDIČKY J. Ditrichová 16. listopadu 14.00 – 17.00 170,- 

HVĚZDY   Z   PAPÍRU M. Daňhelová 20. listopadu 15.30 – 17.30 170,- 

*Zvláště bych chtěla upozornit na kurz Smaltované šperky. Vzhledem k náročnosti kurzu a k bezpečnosti dětí je 
zapotřebí přítomnosti jednoho z rodičů u dětí do 11 let.  
Na čas strávený společně s dětmi ve výtvarné dílně se opět těším a věřím v jejich radost ze získaných 
dovedností a odnášených výrobků. 
 
           Marcela Daňhelová 
        provozní Výtvarné dílny 

Výtvarná dílna Zahrádky tel. 384 490 044 vyda@zahradky.cz 

378 53 Zahrádky 42 mobil 724 195 007 www.zahradky.cz 

mailto:vyda@zahradky.cz
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 SDH  ZAHRÁDKY 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů Zahrádky co nejsrdečněji zve všechny občany 

na ples. Lístky budou v prodeji od 20. ledna 2014.    

 

          Otto Barták ml. 

            velitel SDH 

 

 

Prosím případného nálezce loveckého nože se střenkou z parohoviny, v koženém 

pouzdře, ať se obrátí na tel. 607 105 847. Nálezce bude odměněn. Děkuji. 

 
 

 

 

 POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  

 
 Děkujeme paní Plecháčové a její 

rodině za uspořádání několikadenní 

Výstavy betlémů. Výstava opět 

patřila k příjemným vánočním 

akcím.  

 

 Již pojedenácté 

se uskutečnil 

silvestrovský 

výstup na 

Mackův kopec. 

Za mlhavého 

počasí se sešlo 

asi 127 

účastníků jak 

místních, tak i 

přespolních.   
 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA


Blahopřejeme k narozeninám 

 

 

Drápalová Marta, Zahrádky č.p. 26,  

                                oslaví dne 23. ledna 77 let 

 

 

      Barták Oto, Zahrádky č.p. 2,  

                                oslaví dne 23. ledna 75 let 
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KALENDÁŘ  OBCE  OD  13.  LEDNA  2014    DO  16.  ÚNORA  2014 

 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí   13. 1. 16 – 19 

16 - 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek    16. 1. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice  

pondělí   20. 1. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek    23. 1. 8.30 

  

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota    25. 1. 9.00 výtvarná dílna Patchwork – Japonský proplétaný + 

servisní den 

obec  

neděle    26. 1. 9.00 výtvarná dílna Patchwork – Japonský proplétaný + 

servisní den 

  

pondělí   27. 1. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek    30. 1. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí     3. 2. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek      6. 2. 8.30 

  

19.00 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál  

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

obec 

 

obec 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí   10. 2. 16 – 19  

16 – 19  

obecní úřad 

obecní úřad 

 

Veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

 

čtvrtek    13. 2. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 
                       

                                         

 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 17. 2. 2014 – 16. 3. 2014 je v pondělí 10. února 2014. 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

 

   KOZOROH   22. 12. – 19. 1.        VODNÁŘ   20. 1. -  18. 2.  

  

 

 

 
   

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 

uzávěrka dne 6. 1. 2014, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 
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